
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO XII:Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 

Prot.n     11108        Latina, 09/08/2012 
Posta elettronica 

Il DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 29/02/12 che disciplina la mobilità del personale docente,educativo 
e ATA per l’a.s. 2012/2013; 

VISTA l’O.M. n. 20 del 05/03/2012 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 
2012/13; 

VISTA la nota n. 10248 del 05/04/2012 con la quale il Direttore Generale del Ministero della 
Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello 
provinciale la dotazione organica regionale del Lazio per la scuola secondaria di I e II grado; 

ESAMINATE le domande di mobilità prodotte in questa provincia, per l’a.s. 2012/13, dai docenti 
interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

VISTO il proprio provvedimento n. 8425 del 28/06/12 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali, i passaggi di ruolo e di cattedra del personale 
docente nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s. 2012/2013; 

VISTO il proprio provvedimento n. 9487 del 16/07/12 con il quale sono state apportate modifiche 
ed integrazioni ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali del personale docente nella 
scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2012/13; 

VISTO il provvedimento n. 10718 del 02/08/12 con il quale sono state apportate modifiche ed 
integrazioni ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali del personale docente nella 
scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2012/13; 

VISTO il reclamo prodotto il 06/08/2012 dalla Prof.ssa MINUTILLO ENZINA, per la cui 
attribuzione di sede non è stata correttamente applicata, per mero errore materiale, la 
“tabella di viciniorità”; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di rielaborare parte delle procedure di mobilità e di procedere 
alle conseguenti ulteriori rettifiche, 

 
DECRETA 

  
il provvedimento n. 10718 del 02/08/2012 è rettificato ed integrato nel modo che segue. 
 
- AD00 
MINUTILLO ENZINA è annullato il trasferimento da Provincia di Latina  a 

SMS GRAMSCI di Aprilia, e con punti 69 è trasferita a 
SMS TITINIO DE MAGISTRIS di Sezze (precedenza: 
trasf. d’Ufficio in prov. senza sede); 

 
SPAZIANI CARLO GIACOMO è annullato il trasferimento da Provincia di Latina  a 

SMS TITINIO DE MAGISTRIS di Sezze, e con punti 45 è 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



trasferito a SMS MASSARI di Cori (precedenza: trasf. 
d’Ufficio in prov. senza sede); 

 
FORTE ARIANNA è annullato il trasferimento da Provincia di Latina a 

SMS MASSARI di Cori, e con punti 32 è trasferita a 
SMS GRAMSCI di Aprilia (precedenza: trasf. 
d’Ufficio in prov. senza sede). 
 

Ai sensi dell’art.461 del DL.vo 297/94 i docenti interessati dal presente provvedimento 
prenderanno servizio nelle sedi assegnate dall’01.09.2011. 
 

Ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie 
riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 
29/11/2007 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4.11.10 n.183. 
 

Il Dirigente 
(M.R.Calvosa) 

 
 
 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 
-  Alla Direzione Prov.le servizi  vari  di Latina  
-  All’Ufficio scolastico regionale Lazio - Roma-  
    Ufficio V    
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


